
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

ERRATA DA PORTARIA Nº 06 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
PUBLICADA NO DOE Nº 35.715, NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 
2024-LICENÇA PRÊMIO. Protocolo Nº 1041700.
ONDE SE LÊ: No período de 19/09/2024 a 17/11/2024.
LEIA-SE: No período de 22/09/2024 a 20/11/2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1045016
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 014 DE 22/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA MENTORIA EM DETECTAÇÃO PRECOCE E ATEN-
DIMENTO OPORTUNO DE PACIENTES SUSPEITOS DE HANTA VIROSE, BRU-
CELOSE E TOXOPLASMOSE, EM PARAGOMINAS, NO PERÍODO DE 26/02 A 
01/03/2024, A SER MINISTRADO PELOS TÉCNICOS DO GT-ZOOONOSES/
NÍVEL CENTRAL.
PERÍODO: 26/02/2024 A 01/03/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): PARAGOMINAS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
BENEDITO DAMASCENO QUADROS 0498852 AGENTE DE SÚDE PÚBLICA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1045314

PORTARIA Nº 013 DE 22/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS PARA PARTICIPAREM DA REUNIÃO DO 
FORÚM PERINATAL DA REGIÃO METROPOLITANA III QUE SERÁ REALIZA-
DO NO MUNICÍPIO DE CASTANHAL NO DIA 23/02/2024. VEÍCULO OFI-
CIAL: S10, PLACA: RFW 4D40.
PERÍODO: DIA 23/02/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CASTANHAL
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JÚNIOR CARVALHO COSTA 57234098/1 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1045362

PORTARIA Nº 012 DE 22/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO FORÚM PERINATAL DA REGIÃO 
METROPOLITANA III QUE SERÁ REALIZADO NO MUNICÍPIO DE CASTA-
NHAL NO DIA 23/02/2024.
PERÍODO: DIA 23/02/2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CASTANHAL
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
AYLEEN JOICE ARÚJO DA SILVA 57175536-2 ENFERMEIRA

ERIKA SOUZA DOS SANTOS 5966847 ENFERMEIRA
ELISA MICHELE VIEIRA DE ARAÚJO 55208686-1 CHEFE DT

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1045354

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 014 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Raquel de Jesus Moraes Gomes, Cargo: Chefe de Divisão Técnica, GEP: 
Est. Comissionado – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio de 22/02/2019 a 21/02/2022.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) mês de Licença Prêmio, no período de 
08/04/2024 a 07/05/2024, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula nº 1265911/3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 1045382

PORTARIA N.º 012 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Alessandra de Nazaré Cardoso Pereira, Cargo: Técnica de Enfermagem, 
GEP: Estatutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 16/10/2014 a 15/10/2017.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) mês de Licença Prêmio, no período 
de 09/04/2024 a 08/05/2024, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula nº 
57205666/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 1045309
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 113 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
 Designar a servidora Clarissa Mendes Lobato de Oliveira, Cargo: Odontó-
loga, Matrícula nº 57193911-1, para responder interinamente pela Divisão 
Técnica do 7º Centro Regional de Saúde/ SESPA, no período de 04/03/2024 
a 08/03/2024, por motivo de viagem do titular para responder pela Divisão 
Técnica do 7ºCRS, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXERIA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1045339
.

ERRATA
.

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 036 de 20 de Fevereio de 2024 – DIÁRIA
NOME: KELLY DE BRITO MENDES - MATRÍCULA: 55208372/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
  DE 11/03/2024 A 16/02/2024
LEIA-SE: PERÍODO
  DE 11/03/2024 A 16/03/2024
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 1045202

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 49  DE 27  DE FEVEREIRO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
KELLY DE BRITO MENDES – AGENTE ADMINISTRATIVO – Mat. 55208372/1
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso   Natureza da Despesa   Valor
908302  01500100203  339033   180,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 1045160
PORTARIA: 47 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
DAISY REJANE AGUIAR DOS REIS–AGENTE ADMINISTRATIVO – 
Mat.54194740-1
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso   Natureza da Despesa   Valor
908309  01500100203  339033   380,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Salvaterra.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 1045090
PORTARIA: 48  DE 27  DE FEVEREIRO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - GUARDA DE ENDEMIAS – Mat. 
1087012
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso   Natureza da Despesa   Valor
908302  01500100203  339033    2.910,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Chaves.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 1045092
PORTARIA: 053 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
EDSON RIBEIRO DA SILVA – GUARDA DE ENDEMIAS –Mat. 0502627/1


